22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 ar. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu exemplar 5 or. v. a. s. 80
bani.

Atâtă abonamentele cât și
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 160.

Brașov, Vineri 19 (31) Iulie.

1891

Brașov, 18 Iulie v.

Biroul de corespondență un-
gurească din Pesta ne transmite
astăzi o ciudată telegramă dela
Timișoara. El vorba de o hotărâre
ce au luat-o reuniunea învățătorilor
din sudul Ungariei.

Timișoara a fost în timpul din
urmă, de când s'a deschis acolo
espoziția provincială, teatrul unor
manifestațiuni în favorul nisui-
nelor maghiarismului.